П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

19    марта   2019 года			 		                               № 11

	Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области на 2019 год

[bookmark: _GoBack]              Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указами Президента Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров", от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»,  Уставом    Ольшанского сельского поселения,  в целях минимизации угрозы распространения наркомании, администрация Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район»  п о с т а н о в л я е т:
     1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории  Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области на 2019 год (Приложение 1).
     2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ольшанского сельского поселения  в сети «Интернет»     (http:// olshanka31.ru).
      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ольшанского сельского поселения                                        С.Г.  Мельникова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ольшанского сельского поселения
от 19.03.2019 года № 11
ПЛАН
антинаркотических мероприятий на территории
Ольшанского сельского поселения на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение мониторинга наркоситуации и причин, способствующих
потреблению наркотиков
	март
	Глава администрации сельского поселения, специалисты администрации, члены АНК

	2.
	Информирование населения о контактных телефонах анонимной «Горячей линии» для приема сообщений о местах продажи наркотиков и других психотропных веществ.
	постоянно
	 Глава администрации сельского поселения, специалисты администрации, члены АНК

	3.
	Обеспечение информационного наполнения вкладок на сайте муниципального образования о результатах проводимых антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава и специалисты администрации

	4.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	постоянно
	Глава и специалисты администрации, участковый уполномоченный, директор СДК, члены АНК

	5.
	Работа по выявлению бесхозных и заброшенных земельных участков
	постоянно
	АНК совместно с работниками администрации сельского поселения, старшим участковым уполномоченным ОМВД России по Чернянскому району, членами Совета общественности

	6.
	Контроль за неиспользуемыми земельными участками, а также жилых и нежилых зданий и сооружений  на предмет выявления фактов произрастания или незаконного культивирования наркосодержащих растений

Май-сентябрь
	Старший участковый уполномоченный, глава администрации сельского поселения,

	7.
	Проведение совместных рейдов по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	Май - сентябрь
	АНК совместно с работниками администрации сельского поселения, старшим участковым уполномоченным ОМВД России по Чернянскому району, членами Совета общественности

	8.
	Ведение разъяснительной работы землепользователями и землевладельцами об ответственности за незаконное культивирование земли для возделывания растений, содержащих наркотические вещества и неприятие мер  по обнаружению их и уничтожению.
	с  мая
по октябрь
	Старый участковый уполномоченный, глава администрации сельского поселения, специалисты администрации, члены АНК

	9.
	Размещение информационных листовок и плакатов о вреде наркотиков в местах наибольшего скопления граждан, местах обнародования (информационные стенды)
	В течение года
	Глава, специалисты администрации

	10.
	Беседы, игровые программы, вечера отдыха и другие мероприятия для молодежи по профилактике наркомании и ведению здорового образа жизни
	В течение года
	Руководители СДК, библиотеки, школы

	11.
	Организация досуга подростков, вовлечение их в творческие объединения, спортивные секции, художественную самодеятельность.
	постоянно
	Администрация сельского поселения, МКУК «Ольшанский ЦСДК», МБОУ «СОШ с.Ольшанка»

	12.
	Проведение разъяснительной работы среди несовершеннолетних, отправляемых в оздоровительные учреждения, о вредном влиянии алкоголя, токсических, наркотических средств и иных одурманивающих веществ, об административной и уголовной ответственности за совершение правонарушений, связанных с их употреблением и незаконным оборотом
	Май - июнь
	Руководители СДК, библиотеки, школы

	13.
	Проведение профилактической работы с родителями, ведущими аморальный, антиобщественный образ жизни.
	постоянно
	АНК поселения, администрация Ольшанского сельского поселения, Совет общественности, старший участковый уполномоченный, МБОУ СОШ «с.Ольшанка»

	14.
	Проверить места сбора молодежи с целью выявления несовершеннолетних, а так же групп несовершеннолетних антиобщественной направленности, употребляющих спиртные напитки, наркотические, психотропные и иные одурманивающие вещества
	постоянно
	Администрация сельского поселения, старший участковый уполномоченный, члены Совета общественности, АНК

	15.
	Организация социально-значимой деятельности детей, подростков и молодежи по месту жительства. Трудоустройство на период каникул
	Июнь-август
	Администрация сельского поселения, старший участковый уполномоченный, члены Совета общественности, АНК

	16.
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива
	ежемесячно
	Администрация сельского поселения, старший участковый уполномоченный, члены Совета общественности, АНК

	17.
	Проведение собраний и сходов граждан по проблеме профилактике наркомании
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения, старший участковый уполномоченный

	18.
	Обеспечение взаимодействия органов государственной власти, администрации сельского поселения, учреждений и организаций, расположенных на территории поселения по профилактике распространения наркотических средств.
	постоянно
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений и организаций

	19.
	Обеспечить сотрудничество правоохранительных органов с жителями населения для оказания содействия правоохранительным  органам в противодействии незаконному обороту наркотиков, обнаружении мест произрастания дикорастущих растений и фактов их незаконного выращивания
	постоянно
	Администрация сельского поселения, старший участковый уполномоченный

	20.
	Рекомендовать, в целях совершенствования системы раннего выявления и учета потребителей наркотиков провести работу по проведению бесед среди учащихся
	постоянно
	Директора СДК, школы, фельдшера